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Les gjennom hele teksten nøye før du begynner å løse oppgavene. Obligen
er delt i to: Del 1 skal du kunne løse med pensum gjennomgått samme uke
som obligen er publisert. Del 2 derimot, krever pensum gjennomgått uken
etter obligen ble publisert.

For modellering kan du bruke det programmet du selv ønsker (f.eks. Dia
eller diagrams.net), eller tegne for hånd og scanne tegningen. Dia er in-
stallert på alle IFIs Linux-maskiner og kan også kjøres via fjerninnlogging
gjennom SSH eller X-Win32. For mer informasjon om Dia og fjerninnlogging,
se manualen1 som er lastet opp på semestersiden. Det andre programmet,
diagrams.net, kan brukes via nettleseren2 og krever ingen installasjon.

DEL 1

Oppgave 1 – Fremmed kommunikasjon
Et romskip med (fredelige) romvesner har landet på Jorden, nærmere bestemt
Blindern! Det er svært viktig at vi lærer å kommunisere med dem, men
romvesnene snakker kun i ER-diagrammer (antagelig fordi det er et så presist
og konsist språk!). Departementet for Hemmelige, Utenomjordiske og/eller

1https://www.uio.no/studier/emner/matnat/ifi/IN2090/h22/programvare/
dia.pdf

2https://app.diagrams.net
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Farefulle Fenomener (HUFF) har fått ansvaret for kommunikasjonen, men
de kan dessverre ikke ER. De har derimot fått nyss om at dette er noe du
kan.

Du har derfor fått i oppgave å forklare hva følgende ER-diagram, sendt
direkte fra romvesnene selv, forteller oss:

Oppgave 2 – Menneskelig Svar
HUFF er imponert over dine kunnskaper og ønsker å bruke deg til å lage et
ER-diagram de skal sende som svar tilbake til romvesnene. Diagrammet skal
beskrive oss mennesker, og skal inneholde følgende:

1. Et menneske har et personnummer som er unikt, et navn bestående av
fornavn og etternavn, en fødselsdato, og en alder (som kan utledes fra
fødselsdatoen).

2. Mennesker bor i boliger, hvor hvert menneske må bo i nøyaktig én
bolig, men en bolig kan ha mange mennesker som bor i den (det trenger
derimot ikke å bo noen i en bolig).

3. En bolig har en unik adresse og en type (f.eks. enebolig, leilighet,
osv.).

4. En bolig inneholder ett eller flere rom, og hvert rom har et navn
(soverom, stue, osv.) som er unikt for boligen det er inneholdt i.
Hvert rom kan også ha en rekke bruksområder (f.eks. kan en stue ha
bruksområdene restitusjon, underholdning, oppbevaring, osv.).

5. Mennesker utfører yrker, hvor et menneske kan utføre mange yrker og
et yrke kan utføres av mange mennesker. Et yrke har en unik tittel, og
en lønn. Hvert menneske utfører et yrke fra en bestemt start-dato og
til en bestemt slutt-dato.
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DEL 2

Oppgave 3 – Romvesnene
HUFF ønsker nå å lagre informasjon om romvesnene som har landet på
Jorden, og ønsker derfor å lage en ER-modell for å avgjøre strukturen på
databasen skal lage. Nok en gang trenger de hjelp til selve ER-modelleringen,
så lag et ER-diagram som modellerer følgende:

1. Hvert romvesen har et unikt navn. Romvesnene har også en unik lyd
de kan bruke for å identifisere seg med, som igjen består av en starttone
og en gurglelyd. HUFF ønsker også å lagre en tekstlig beskrivelse av
hvert romvesen.

2. Romvesnene er organisert i grupper, hvor hvert romvesen må være
organisert i nøyaktig én gruppe, og en gruppe må ha en eller flere
romvesner i seg. En gruppe har en unik ID og et symbol knyttet til
seg.

3. Hver gruppe har også nøyaktig ett romvesen som er gruppens leder.
Et romvesen kan kun være leder for én gruppe, men trenger ikke lede
noen gruppe.

4. HUFF ønsker også å lagre informasjon om romskipene til romvesnene.
Romskipene identifiseres med et serienummer og har en kapasitet (an-
tall romvesner det kan frakte) oppgitt som et heltall.

5. Gruppene kan utføre funksjoner på romskip. Hver funksjon identi-
fiseres med et navn (f.eks. styre, vaske, matlaging, osv.). Gitt en
gruppe og en funksjon er det kun ett skip gruppen utfører den funksjo-
nen på. Gitt en gruppe og ett skip kan det være mange funksjoner
gruppen utfører på skipet. Og gitt en funksjon og et skip kan det være
mange grupper som utfører den funksjonen på det skipet. Hver gruppe
må derimot utføre minst én funksjon på et skip.

Oppgave 4 – Lagre kommunikasjon
HUFF ønsker å lagre all kommunikasjon mellom dem og romvesnene i nok
en database. Med all hjelpen du har gitt dem har de denne gangen klart å
lage et ER-diagram selv! De trenger derimot hjelp til å realisere den til et
databaseskjema, ettersom dette er noe de aldri har gjort før.

Realiser derfor følgende ER-modell til et databaseskjema og skriv hvilke
kolonner som er kandidatnøkler og list opp alle fremmednøkler.
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Bruk algoritmen fra pensum (forelesningene eller Kap. 9.1 i læreboken
Fundamentals of Database Systems) og forklar hvilke valg du gjør i realis-
eringen.

Levering
Obligatoriske oppgaver skal leveres i Devilry3. Sørg for at du er registrert
i systemet ved å logge inn og se at oblig1 er tilgjengelig som en oblig for
IN2090. Sjekk dette før du begynner å løse oppgavene!. Dersom du ikke er
registrert, send en mail til leifhka@ifi.uio.no.

Du kan levere så mange ganger du vil, det er kun den siste leveringen som
teller. Alle leveringer som blir lastet opp etter fristen vil ikke bli godkjent
med mindre man har en godkjent grunn for å levere sent, se mer informasjon
om dette på IFIs nettsider4.

Lever kun .pdf, rene tekstfiler (f.eks. .txt eller .md), eller bildefiler
(f.eks. .png eller jpg). .rtf, .doc, .docx er IKKE tekstfiler (typisk er en tek-
stfil noe vi skriver i en kodeeditor, f.eks. Emacs, Vim, Atom). Håndskrevne
sider skannes til PDF. Spør gruppelærer eller på AstroDiscourse om du ikke
vet hvordan du f.eks. eksporterer diagramfiler til en av disse formatene.

3https://devilry.ifi.uio.no/
4https://www.uio.no/studier/admin/obligatoriske-aktiviteter/

mn-ifi-oblig.html
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